REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

PER MIRATIMIN E LISTES si«i“NGA VE PYJORMHE KULLUSORE TE
GATSHME PER TU DHENE NE PERDORIMRAR K OTE PER VITET 2026-2027

Kryetari i Bashkis€, pasi shqyrtoi relacionin “Pér miratimin e listés s& ngastrave pyjore dhe
kullusore t& gatshme pér tu dhéné né pérdorim pér kulloté pér vitet 2026-2027” t& paragitur nga
Sektori i Pyejeve dhe Kullotave, bazuar né Ligjin 139/2015 pér “Vetgeverisjen Vendore” i
ndryshuar, Ligji nr.8743 daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit” i ndryshuar, Ligji
nr.8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésité e
geverisjes vendore” 1 ndryshuar, Ligji nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i
ndryshuar; VKM nr.433 date 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe
té kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né administrim té ministrisé sé
myjedisit e té ish- komunave/ bashkive” ndryshuar me VKM 398 daté 13.05.2020, Udhé&zimin nr.2
daté 20.07.2016 i Ministrisé s&é Mjedisit dhe ligjin “Pér fondin kullusor”:

Me propozim té kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e ngastrave pyjore dhe kullosore t€ gatshme pér tu dhéné n& pérdorim pér
kullotg, pér vitet 2026-2027 sipas listés bashkélidhur.

2. Dhénia né pérdorim e pasurisé t& pércaktuar né pikén 1 t&é kétij vendimi t& kryhet sipas
rregullave dhe procedurave té shpalljes t& pércaktuara né Udhézimin nr.2 daté 20.07.2016
i Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe ligjin “Pér fondin kullusor”

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Pyejeve dhe Kullotave n& Bashking
Pérmet.

4. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqgeverisien vendore” i ndryshuar, pas konfirmimit ligjor nga institucioni i
Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila D IlIMlTRI
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